VI. Maximinus autem statim, eis lectis litteris, pudore et dolore fuit repletus. Dolebat enim propter damnum civitatis, cum considerasset, quam mutilatum sibi esset imperium, et quanta pars potestatis esset sibi ablata. Pudore vero afficiebatur, videns se esse victum, et suos deos esse affectos contumelia. Cum autem præ se tulisset eam, quæ ipsum invaserat, animi perturbationem, et vultus tristitiam, esse solummodo intensam cogitationem, et ejus quod expediebat, meditationem, quoniam huic tempestati diu non potuit resistere, fit protinus manifestus et arguitur ab animi perturbatione. et aperte erumpit in iram. Cum itaque multis maledictis Christum esset insectatus, et beatum Menam condemnasset erroris, et adjecisset, fieri quidem non posse, ut homines hominem discernant, peccare autem peccatum minime ignoscendum eos qui cum nihil habeant cuius insimulent benefactores, efficiunt ut illorum in eis spes eornatur inanis: surrexit, interim rerum urgentiam prætermittens solutione. Mane autem die sequenti convocatis magistratibus, cum communiter cum eis considerasset, et vidisset omnes consentientes in quemdam Hermogenem, virum quidem honestum et clarum, et alioqui non malum (erat enim temporans et bonus in pauperes, et, ut dicit Apostolus¹, legem non habens, natura faciebat, quæ sunt legis: ignorabat vero tunc Christi virtutem, et nec ejus erat baptismo consummatus: etiamsi imprudens ingrediebatur via, quæ est ex Christo: et erat quidem ejus ovnis, sed non signata, et conjunctionis ac familiaritatis nondum acceperat signaculum): cum ergo hæc ei adessent, et esset quidem ipso quoque genere Atheniensis, et in Græca eruditione summe exercitatus, tam experientia, quam natura valeret prudentia: et ad dicendum ita accederet, ut videretur ad hoc venire meditato: et ideo censeretur esse aptus implicatis et perplexis, quæ tunc orta erant, negotiis, et ad eum adiecit animum imperator: et cum vidisset universum ad hoc consensisse senatum, statim quidem tanquam probri et ignominie causa vel absentem beatum Menam removit a rectione: misit autem Hermogenem, qui tunc erat præfectus urbis, jubens eum et magnum Menam examinare,

¹ Rom. II, 14.

et civitatem ab errore, ut ei quidem videbatur, a liberare: non modica quidem ei data manu ex Byzantio, quæ eum eo veraretur, et majore ex Alexandria, quæ ei inserviret.

VII. Hermogenes ergo jam navigans in Ægyptum, cum undique circumdneret ministris et satellitibus, videt tres viros luminosos, ei dicentes: Vide, Hermogenes, quod nec breve quidem studium Deus despicit. Cum ille autem interrogasset: Et quod est hoc breve studium? Imperfectum tuum, dixerunt suscipientes, propositum, viam tuam, quæ ad multorum spectabat naufragium, effecit tibi gloriæ conciliatricem et nonfragium, effecit tibi gloriæ conciliatricem et nonfragium immortalium. Vide ergo, ut hæc bona nuntia apud te conserves, et ne ea mandes oblivioni; etenim per hoc tuum iter mox habebis verum Regem et æternum. Porro autem a nobis quoque ipsis eum virum consequeris, per quem et huic beato Regi has amicus, et eum accipias profectum, quem qui hodie regnat, tibi dare non potest. Cum vero ad extremum galli cantum nox jam pervenisset, excusso simul somno, et, quam ex nocturna visione acceperat, perturbatione, non valens conjicere ea quæ visa fuerant, suspicatus est solummodo somnium esse visionem illam, quod illi nec opinatam e vestigio rerum annuntiabat mutationem, et gloriam fortasse constantiorem quidem, sed tamen terrenam. Cum autem paucis post diebus longam illam confecisset navigationem, et placido fluctu in portum appulisset Alexandriæ, descendit de navi, et continuo se latum dedebat exsequendis imperatoris monitis atque jussis. Nam cum Imperator quidem multa prefecisset mandasset adversus beatum Menam, ei vero universa civitas obviam processisset in litore, tympana autem et laudes et tubæ in occursum circumsonarent: et una vox esset laudantium, cum extollens, qui missus fuerat ab imperatore, cum ipse præfector suos tanquam in phalangis ordinem direxisset satellites, et jussisset præcedere lictores et apparitores: cum tanto stupore et admiratione omnium ascendit in civitatem, cum quanta iis qui tunc erant, potisset videri vel ipsam terram movere, et negotiorum meditatione, et in rebus omnibus studio diligentissimo, constantique et inflexibili habitu animi, sperans se et ab imperatore mandatum honorem recte administraturum, et eorum qui non erant firmi, gressus supplantaturum.